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Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z IX i X sesji. 
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
7. Zapytania i interpelacje. 
8. Uchwały 
a. Nr XI/…/12 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego nr 

umowy ramowej UDA - POKL.07.01.01 - 22 - 080/10-00, pt. „Aktywni +". 
b. Nr XI/…/12 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Stara Kościelnica. 
c. Nr XI/…/12 podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/145/04 Rady Gminy 

Miłoradz z dnia 25 listopada 2004r. w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej 
opłaty adiacenckiej z tytułu wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej (zmiana 
I). 

d. Nr XI/…/12 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 
w budżecie gminy na 2013 rok funduszu sołeckiego.  

e. Nr IX/…/12 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Miłoradz na lata 2012 – 2018. 

f. Nr IX/…/12 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 (zmiana 
I). 

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
10. Wolne wnioski i oświadczenia. 
11. Zakończenie obrad.   
  
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył XI Sesję 
Rady Gminy Miłoradz. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych 
Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu i gości (listy obecności stanowią 
załącznik Nr 1 i 2 do protokołu), stwierdził na podstawie listy obecności radnych 
prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 15 radnych. 
 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych 
ma uwagi do porządku obrad XI Sesji. 
 
Radny Pan Tomasz Żuchowski złożył wniosek o wykreślenie z porządku obrad w pkt. 
8, ppkt. c uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/145/04 Rady Gminy Miłoradz 
z dnia 25 listopada 2004r. w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty 
adiacenckiej z tytułu wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej (zmiana I). 
Stwierdził, że ww. projektem uchwały zajmowały się tylko dwie komisje Rady Gminy i 
są uwagi do tego projektu np. radni nie wiedzą, że przy rozłożeniu płatności na 10 lat 
należy zadłużenie wpisać w księgę wieczystą. 
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Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że dyskusja nad projektem uchwały trwa 
1,5 roku, zostały wykonane wyceny przykładowych działek oraz na spotkaniu dwóch 
komisji dokonano analizy pod kątem wysokości opłaty. Złożył wniosek o nie 
wykreślaniu z porządku obrad ww. projektu uchwały. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że opłata adiacencka dotyczy sołectw 
Pogorzała Wieś, Mątowy Wielkie, a w przyszłości Bystrza. Temat opłaty adiacenckiej dla 
części radnych (dotyczy radnych z ww. sołectw) nie jest znany gdyż nie wszystkie 
komisje go omawiały. 
 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska złożyła wniosek o zakończeniu dyskusji i 
przegłosowaniu wniosku złożonego przez Radnego Pana Tomasza Żuchowskiego. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że w 
pracy rady gminy jest przyjęta zasada, że nie wszystkie uchwały są dyskutowane na 
wszystkich komisjach, w sprawach socjalnych wypowiada się komisja społeczna, w 
sprawach gospodarczych komisja rozwoju gospodarczego, w sprawach budżetu komisja 
finansowa. Stwierdził, że wniosek Radnego Pana Tomasza Żuchowskiego należy 
potraktować jako szczególny. 
Następnie poddał pod głosowanie wniosek Radnej Pani Katarzyny Kostrzewy – Rzoska o 
zamknięcie dyskusji. 
 
Wniosek Radnej Pani Katarzyny Kostrzewy – Rzoska w głosowaniu jawnym został 
przyjęty jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poddał pod 
głosowanie wniosek Radnego Pana Tomasza Żuchowskiego o wykreślenie z porządku 
obrad w pkt. 8, ppkt. c uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/145/04 Rady Gminy 
Miłoradz z dnia 25 listopada 2004r. w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej 
opłaty adiacenckiej z tytułu wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej (zmiana 
I). 
 
Wniosek Radnego Pana Tomasza Żuchowskiego w głosowaniu jawnym został 
przyjęty 9 głosami za i 6 głosami wstrzymującymi się. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poddał pod 
głosowanie porządek obrad XI Sesji Rady Gminy z przyjętą poprawką. 
 
Porządek obrad XI Sesji Rady Gminy Miłoradz ze zmianą w głosowaniu jawnym 
został przyjęty jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że w 
dniu dzisiejszym odbędzie się pogrzeb Pana Władysława Madej w Kończewicach. W 
uroczystości udział wezmą Wójt Gminy oraz Radny Pan Ryszard Bolek.  
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do 
Radnych z pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołów z poprzednich IX i X Sesji.  
Uwag nie wniesiono. 
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Protokoły z IX i X Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym zostały 
przyjęte jednogłośnie. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że w 
swojej pracy w okresie między sesjami, mieszkańcy interweniują w sprawie wypłacania 
środków finansowych dla podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Miłoradzu. Zaproponował aby tą sprawą zajęli się radni z Komisji Społecznej, której 
przekaże otrzymane informacje. 
Stwierdził, że jest rozwożony gruz na drogi, które wskazali radni Komisji Rozwoju 
Gospodarczego. Zakupiono 500 ton gruzu. 
 
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i 
realizacji zadań w okresie między sesjami. 
Poinformował, że od Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Malborku 
został zakupiony w dobrej cenie gruz w ilości 500 ton. Poprosił zebranych aby w miarę 
możliwości rolnicy sami wyrównali drogi gminne tym materiałem. 
Stwierdził, że w ramach programu „schetynówka” Gmina Malbork i Miłoradz wyraziły 
zgodę na dofinansowanie zadania remontu drogi powiatowej na odcinku Pogorzała Wieś 
– Kraśniewo – Grobelno. Wniosek na ww. zadanie zostanie złożony przez Starostwo 
Powiatowe w Malborku. 
Poinformował, że w ostatnim okresie odbywa się rozliczanie prac związanych z 
termomodernizacją szkół i Urzędu Gminy.  
Stwierdził, że obecnie wpływa bardzo dużo wniosków na wycinkę drzew. Poinformował, 
że o wycinkę może wystąpić właściciel działki na którym znajduje się drzewo. Decyzję 
wydaje Starostwo Powiatowe w Malborku na drzewa zlokalizowane na działkach 
gminnych. Na drzewa rosnące przy drodze opinię musi wydać Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Gdańsku. 
Poinformował, że po rozmowach i spotkaniach uzgodniono, że Mała Święta na odcinku 
zakrytym w Kończewicach zostanie wyczyszczona i poprawiona wiosną 2012r. Ponadto 
stwierdził, że prowadzone są rozmowy o wyczyszczenie Świętej od punktu „0” na 
odcinku 1,5km. Tych prac w ubiegłym roku na tym odcinku nie wykonano, a 
zapewniono, że prace zostaną wykonane na całej długości kanału. 
 
Ad. 7 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że w 
związku z wyjazdem na pogrzeb wójta odpowiedzi na zapytania i interpelacje ze strony 
wójta zostaną udzielone po zadanych pytaniach. 
 
Radny Pan Tomasz Żuchowski poprosił o informację, czy został ogłoszony przetarg na 
wykonanie kanalizacji w sołectwie Bystrze. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poprosił aby zawsze w porządku obrad był punkt 
zapytania i interpelacje nawet gdy sesja ma charakter uroczysty. 
Zwrócił się z pytaniem, gdzie obecnie należy zgłaszać niesprawne lampy oświetleniowe, 
których kilka w Gnojewie się nie pali i czy jest podpisana umowa na konserwację 
oświetlenia. 
Stwierdził, że bardzo źle wygląda odśnieżanie dróg, rozjeżdżony śnieg zamienia się w 
lód i powoduje duży dyskomfort jazdy samochodem. 
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Poprosił o informację jak ma wyglądać realizacja funduszy sołeckich. Kiedy będą 
uruchomione środki finansowe, kto ma wyłonić wykonawcę do realizacji założonych 
zadań. 
Zwrócił się z pytaniem gdzie jest dostarczany gruz i czy ujęte jest sołectwo Gnojewo. 
Ponadto w imieniu Pana Zygfryda Grunau podziękował za przyznane jemu wyróżnienie 
DOROTA. 
 
Radny Pan Tomasz Niezgoda poprosił o informację w sprawie gruzu, który można 
odebrać za darmo. Kosztem byłby transport tego kruszywa. Informację przekazał Panu 
Jerzemu Balik. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek poprosił aby wójt monitował do Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad, że skrzyżowanie drogi krajowej nr 22 z drogą powiatową na 
Bystrze i Starą Wisłę jest bardzo niebezpieczne. 
 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poprosiła o przygotowanie procedur 
wydatkowania środków finansowych z funduszu sołeckiego.  
Ponadto poprosiła o wyjaśnienie dlaczego skrzyżowanie drogi krajowej nr 22 – Miłoradz 
jest do dnia dzisiejszego nieoświetlone.  
 
Sołtys sołectwa Gnojewo Pani Małgorzata Bogut stwierdziła, że zakręt w Starej 
Kościelnicy na wysokości Państwa Muzyka nie jest oznakowany. Poprosiła o 
interwencję. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że Urząd jest przygotowany do 
ogłoszenia przetargu na wykonanie kanalizacji Bystrza. Czekaliśmy na pismo z PKP 
potwierdzające przejęcie terenów po byłej wąskotorówce. Pismo wpłynęło w tym 
tygodniu i przetarg zostanie ogłoszony. 
W sprawie oświetlenia poinformował, że awarie oświetlenia można zgłaszać tak jak 
dotychczas, firma usuwa usterki. Umowa nie jest podpisana, obecnie trwają negocjacje 
związane ze stawką na konserwację punktu oświetleniowego. 
W temacie odśnieżania stwierdził, że gmina nie zapewni takiego odśnieżania jak na 
drogach krajowych (czarna nawierzchnia), a jedynie zapewnia przejezdność po danej 
drodze. 
Wydatki środków finansowych z funduszu sołeckiego przewiduje się od miesiąca maja. 
Procedura wydatków zostanie przez Panią Skarbnik przygotowana i dostarczona 
sołectwom. 
W sprawie gruzu, który jest do pozyskania za darmo, wójt przygotuje odpowiedź 
pisemną. 
W temacie skrzyżowania poinformował, że o niebezpieczeństwie oraz dużej liczbie 
kolizji Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad jest monitowana systematycznie 
od kilkunastu lat. Z ich strony brak jest na obecną chwilę działań w kierunku 
przebudowy skrzyżowania. 
W sprawie oświetlenia na skrzyżowaniu droga krajowa nr 22 – Miłoradz stwierdził, że 
wykonawca przebudowy nie uzyskał warunków przyłączenia energii elektrycznej. 
W temacie oznakowania zakrętu w Starej Kościelnicy poinformował, że do zarządcy 
drogi zostanie skierowane stosowne pismo. 
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Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę 
Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwię Grabowską o prowadzenie dalszej części 
obrad. 
 

a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego nr umowy 
ramowej UDA - POKL.07.01.01 - 22 - 080/10-00, pt. „Aktywni +". 
 
Sekretarz Urzędu Rajmund Kossarzecki wyjaśnił, że projekt dotyczy realizacji 
szeregu działań aktywizacji społeczno - zawodowej, skierowanych do grupy 18 osób 
bezrobotnych w 2012r. i 18 osób bezrobotnych w 2013r., korzystających z pomocy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu. Projekt będzie realizowany do 
2013 roku. Wartość projektu wynosi 286 000 zł. Celem projektu jest podniesienie 
poziomu kwalifikacji i kompetencji uczestników projektu, ułatwienie dostępu do rynku 
pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Program w 85% finansowany 
jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Wkład Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Miłoradzu wynosi 15% i zostanie przeznaczony na zasiłki celowe 
wypłacane osobom biorącym udział w projekcie, uprawnionym do korzystania 
z pomocy GOPS Miłoradz. 
 
Radna Pani Mariola Gęsiarz poinformowała, że Komisja Społeczna pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska poprosiła o informację, jaka grupa 
mieszkańców może uczestniczyć w projekcie. 
 
Kierownik Wydziału Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski wyjaśnił, że projekt jest 
skierowany do osób, które korzystają z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz są to osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Malborku. 
 
Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja Finansowa pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XI/98/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 11 lutego 2012 roku w 
sprawie zatwierdzenia projektu systemowego nr umowy ramowej UDA - 
POKL.07.01.01 - 22 - 080/10-00, pt. „Aktywni +" w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
Obrady opuścił Wójt Gminy Tadeusz Biliński i Radny Ryszard Bolek celem 
reprezentowania władz samorządowych gminy na pogrzebie Pana Władysława Madeja. 
 

b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stara 
Kościelnica. 
Uwag nie wniesiono. 
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Uchwała Nr XI/99/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 11 lutego 2012 roku w 
sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stara Kościelnica w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 

c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 
gminy na 2013 rok funduszu sołeckiego. 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że Rada Gminy jest 
zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 
w budżecie gminy na 2013 rok funduszu sołeckiego. Na podjęcie ww. uchwały ma czas 
do końca miesiąca marca. 
 
Radna Pani Wioleta Baran poinformowała, że Komisja Finansowa pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XI/100/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 11 lutego 2012 roku w 
sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2013 rok 
funduszu sołeckiego w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 

d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Miłoradz na lata 2012 – 2018. 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że w porównaniu z 
poprzednią uchwałą w sprawie WPF w załączniku nr 1 dopisano w kolumnie 8 kwotę 
227tys. zł. jest to kwota długu – łączna kwota wyłączeń z art. 170 ust. 3 sufp. 
 
Radna Pani Wioleta Baran poinformowała, że Komisja Finansowa pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XI/101/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 11 lutego 2012 roku w 
sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2012 
– 2018 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 

e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska 
odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 (zmiana I). 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
OCHRONA ZDROWIA  
W rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi zmniejsza się plan wydatków 
bieżących w § 2320 – dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
o kwotę 1418zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących w § 2710 – dotacja 
celowa na pomoc finansową udzielana między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przez powiat malborski. 
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Radna Pani Wioleta Baran poinformowała, że Komisja Finansowa pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XI/102/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 11 lutego 2012 roku w 
sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 (zmiana I) w głosowaniu jawnym 
została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 9 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odpowiadając 
Radnemu Arkadiuszowi Skorek poinformował, że 500 ton gruzu będzie wywiezione na 
drogi wg kolejności, którą ustaliła Komisja Rozwoju Gospodarczego. Wykaz dróg, które 
mają być remontowane znajduje się u pracownika Urzędu Gminy Pana Jerzego Balik. 
 
Ad. 10 
Wolnych wniosków i oświadczeń nie zgłoszono. 
 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował 
obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad XI Sesji Rady Gminy 
Miłoradz. 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Tadeusz Majewski 


